
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
64. schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.06.2017 

čís. 1849/RMOb1418/64/17–1903/RMOb1418/64/17 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 

1.  místostarosta 

  
  
  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 51 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel:  

 
Číslo usnesení Materiál Název 

1849/RMOb1418/64/17 01/VED/01 Návrh na určení platu řediteli příspěvkové organizace 

1850/RMOb1418/64/17 01/VED/02 Návrh na určení platu ředitelům příspěvkových 

organizací 

1851/RMOb1418/64/17 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2017 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2017 

1852/RMOb1418/64/17 02/OFR/02 Žádost Základní a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

PO, o převod finančních prostředků mezi peněžními 

fondy 

1853/RMOb1418/64/17 02/OFR/03 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

1854/RMOb1418/64/17 03/OIMH/01 Návrh na zadání veřejné zakázky na zpracování 

projektové dokumentace na akci „Vybudování 

centrálních plynových kotelen pro domy na ulici 

Orebitská 14, 16, 18, Orebitská 23, 25, 27, 29 

a Trocnovská 25 - PD“ 

1855/RMOb1418/64/17 03/OIMH/02 Návrh na zadání veřejné zakázky na zpracování 

projektové dokumentace na akci „Vybudování 

centrálních plynových kotelen pro domy na ulici 

Senovážná 1, 3, Žofie Podlipské 3, 3a, Na Náhonu 8, 10, 

Na Náhonu 14 - PD“ 

1856/RMOb1418/64/17 03/OIMH/03 Organizace vánočních trhů 2017 - zajištění prodejců 

1857/RMOb1418/64/17 03/OIMH/04 Organizace vánočních trhů 2017- zajištění prodejců 

občerstvení na místě 

1858/RMOb1418/64/17 03/OIMH/05 Žádost o odstranění dřevin, ul. Bachmačská 

1859/RMOb1418/64/17 03/OIMH/06 Žádost o souhlas s kácením dřevin, ul. Cingrova 

1860/RMOb1418/64/17 03/OIMH/08 Výsledky ověření statických poměrů přístrojovou 

metodou - tahovými zkouškami - sad Dr. M. Horákové, 

areál budoucího Dětského ráje II 

1861/RMOb1418/64/17 03/OIMH/10 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016-08 pro postup 

při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

akce „MŠO, Šafaříkova - výměna elektroinstalace“ 

1862/RMOb1418/64/17 04/OME/01 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas 

a návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1a) a parc. č. 2362/15 

(Sládkova 27a), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

1863/RMOb1418/64/17 04/OME/02 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

č. 10787/2013/OM ze dne 29.07.2013 (lokalita 

Komenského sady) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 51 

Číslo usnesení Materiál Název 

1864/RMOb1418/64/17 04/OME/03 Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek 

parc. č. 1115/9 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1865/RMOb1418/64/17 04/OME/04 Návrh záměru města prodat pozemek parc. č. 688/5 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a pozemek 

p. č. 372/18 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a návrh žádosti 

o předchozí souhlas k záměru města prodat tyto pozemky 

1866/RMOb1418/64/17 04/OME/05 Návrh společnosti GasNet, s. r. o., na uzavření smlouvy 

o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ul. Matiční, Hrabákova) 

1867/RMOb1418/64/17 04/OME/06 Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného 

vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1868/RMOb1418/64/17 04/OME/07 Návrh záměru pronájmu pozemku zastavěného stavbou 

jiného vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1869/RMOb1418/64/17 04/OME/09 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3503/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Přívozská) 

1870/RMOb1418/64/17 04/OME/11 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

práva provést stavbu č. 10521/2014/OM ze dne 

23.06.2014 (lokalita vnitrobloku ulic 28. října 

a Foerstrova) 

1871/RMOb1418/64/17 04/OME/12 Návrh pronájmu části pozemku p. p. č. 380/2 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Trocnovská) 

1872/RMOb1418/64/17 04/OME/13 Návrh na uzavření dohody o narovnání se společností 

euroAWK, s. r. o., a návrh na podání žádosti o předchozí 

souhlas k pronájmu částí pozemků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

1873/RMOb1418/64/17 04/OMS/01 Žádost společných nájemců bytu č. 14 v domě s č. p. 857 

na ulici Orebitská č. or. 14 na pozemku p. č. st. 804 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu 

dohodou 

1874/RMOb1418/64/17 04/OMS/02 Žádost nájemce bytu č. 15 v domě s č. p. 857 na ulici 

Orebitská č. or. 14 na pozemku p. č. st. 804 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu 

dohodou 

1875/RMOb1418/64/17 04/OMS/03 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nájemcům 

nebytových prostor z důvodu rekonstrukce ulice 

Českobratrská 

1876/RMOb1418/64/17 04/OMS/04 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě - 

zúžení předmětu nájmu, nebytový prostor sloužící 

podnikání - Reální 4, Verbena J & B, s. r. o. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 51 

Číslo usnesení Materiál Název 

1877/RMOb1418/64/17 04/OMS/05 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Jurečkova 190/3, části jednotky č. 490/904 - 1 místnosti 

o výměře 24,86 m
2
 

1878/RMOb1418/64/17 04/OMS/06 Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor 

sloužících podnikání v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, návrh záměru tyto prostory pronajmout 

1879/RMOb1418/64/17 04/OMS/07 Žádost spolku PANT, z. s. - nájemce prostoru sloužícího 

podnikání o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

1880/RMOb1418/64/17 04/OMS/08 Žádost //////////////// o zúžení předmětu nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

28. října 105/15, jednotky č. 105/901 - návrh záměru 

1881/RMOb1418/64/17 04/OMS/09 Žádost ///////////////////////////// o uzavření dohody 

o splátkách dluhu 

1882/RMOb1418/64/17 04/OMS/10 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

1883/RMOb1418/64/17 04/OMS/11 Návrh na uzavření dohod o narovnání a na uzavření 

smlouvy o nájmu bytu č. 6 v domě na ulici s č. p. 2029 

na ulici Spodní č. or. 23 na pozemku p. č. 2031/10 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1884/RMOb1418/64/17 04/OMS/12 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytování 

náhrady za výkon oprávnění k cizím nemovitostem 

1885/RMOb1418/64/17 04/OMS/13 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 113 na ulici 

Českobratrská č. or. 22 na pozemku p. č. 1289/9 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o udělení 

souhlasu s položením plovoucí podlahy 

1886/RMOb1418/64/17 04/OMS/14 Vyřazení majetku po konci životnosti - záložní zdroj 

vč. bateriového modulu instalovaný v domě zvláštního 

určení Zukalova 1, 3 

1887/RMOb1418/64/17 04/OMS/15 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu sociálního bytu č. 9 

v domě Orebitská 857/14 v Ostravě - Přívoze, zařazeného 

do projektu Koncepce bydlení a její pilotní ověření 

ve městě Ostrava 

1888/RMOb1418/64/17 04/OMS/16 Žádost ///////////// o uzavření dohody o splátkách dluhu 

1889/RMOb1418/64/17 04/OMS/17 Žádost Charity Ostrava o pronájem bytů v městském 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za účelem rozšíření 

kapacity startovacích bytů pro uživatele sociální služby 

Sociální rehabilitace 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 51 

Číslo usnesení Materiál Název 

1890/RMOb1418/64/17  Zrušení usnesení č. 1889/RMOb1418/64/17 ze dne 

29.06.2017 

1891/RMOb1418/64/17 04/OMS/18 Návrh na poskytnutí finanční spoluúčasti pronajímatele - 

Tyršova 25, //////////////// 

1892/RMOb1418/64/17 04/OMS/19 Žádost o slevu z nájemného a o souhlas s podnájmem 

bytu č. 14 v domě s č. p. 1449 na ulici Vaškova č. or. 19 

v Ostravě, pronajatého Armádě spásy v České 

republice, z. s., klientům zařazeným do projektu Prevence 

bezdomovectví dle dohody o spolupráci č. OM-2016-001 

1893/RMOb1418/64/17 04/OMS/20 Žádost společnosti GS MOBIL, s. r. o., o umístění sídla 

společnosti do pronajatých prostor 

1894/RMOb1418/64/17 04/OMS/21 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané 

formou výběrového řízení 

1895/RMOb1418/64/17 05/OŠR/01 Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na místo 

ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, 

příspěvkové organizace, IČ 66739721 

1896/RMOb1418/64/17 05/OŠR/02 Návrh na přerušení činnosti školních družin základních 

škol městského obvodu 

1897/RMOb1418/64/17 05/OŠR/03 Návrh úpravy odpisových plánů PO 

1898/RMOb1418/64/17 05/OŠR/04 Žádost Vysoké školy báňské - TU, IČ 48804517, 

o peněžitý dar 

1899/RMOb1418/64/17 05/OŠR/05 Návrh dodatku č. 1 Zásad pro komunikaci mezi PO 

zřizovanými SMO, městským obvodem MOaP, 

a Úřadem městského obvodu MOaP při zabezpečování 

funkce zřizovatele 

1900/RMOb1418/64/17 05/OŠR/06 Informace o výsledku doplňující volby do Školské rady 

Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO 

1901/RMOb1418/64/17 05/OŠR/07 Souhlas s přijetím účelové neinvestiční dotace 

z programu „Podpora environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty pro školní rok 2017/2018“ a jejím 

vypořádáním prostřednictvím svého rozpočtu 

1902/RMOb1418/64/17 07/OVV/01 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 

1903/RMOb1418/64/17  Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál Název 

03/OIMH/07 Návrh na uzavření dohody o částečném zániku závazků ze smlouvy 

o dílo č. 10287/2013/OIMH na zhotovení a projednání projektové 

dokumentace k akci „Rekonstrukce objektu Ostrčilova 4 na bytový dům 

včetně snížení objektu a výstavby přilehlého parkoviště“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 51 

Materiál Název 

03/OIMH/09 Návrh na výjimku ze Směrnice SME 2016-08 z postupu při zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu na umělecké ztvárnění sochy 

s podstavcem 

04/OME/14 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření 

smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu k připojení včetně sjezdu 

v rámci stavby „Přístavba haly k stávajícímu objektu v areálu 

fy MORYS, s. r. o., Korejská 894/9, Ostrava - Přívoz“ v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, a návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedních 

pozemků (lokalita ul. Orebitská, Trocnovská, Korejská) 

Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 

Materiál Název 

05/OŠR/08 Žádost o závazné stanovisko k zápisu „Dětského domova se školou“ 

a „Základní školy“ do rejstříku škol 

 
 
 
Návrh na určení platu řediteli příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1849/RMOb1418/64/17 

 
 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.08.2017 určit plat řediteli Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvková 

organizace, IČ 61989061, //////////////////////////////, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 19.07.2017 

  
3) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 51 

Návrh na určení platu ředitelům příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 1850/RMOb1418/64/17 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.07.2017 určit plat ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 29.06.2017 

  
3) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.06.2017 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2017 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2017 
  
Usnesení číslo: 1851/RMOb1418/64/17 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 6/2017 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2017 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 380 404 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 50 845 tis. Kč 

nedaňové příjmy 142 681 tis. Kč 

kapitálové příjmy 7 250 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 179 628 tis. Kč 

financování třída 8 86 233 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 51 

celkové zdroje 463 887 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 463 887 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 375 307 tis. Kč 

kapitálové výdaje 88 580 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 5/2017 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 
  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
  
  

Žádost Základní a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO, o převod 
finančních prostředků mezi peněžními fondy 
  
Usnesení číslo: 1852/RMOb1418/64/17 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Základní a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO, o převod finančních prostředků 

mezi peněžními fondy ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s převodem finančních prostředků u Základní a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, z rezervního fondu do fondu investic ve výši  

200 000,- Kč 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
  
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 51 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 1853/RMOb1418/64/17 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost /////////////////// o prominutí poplatků z prodlení ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 143.659,00 Kč dlužníkovi - 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit 

věřiteli dle pravomocných rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 39 C 445/2004 

a čj. 18 C 322/2005-17 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace 
na akci „Vybudování centrálních plynových kotelen pro domy na ulici 
Orebitská 14, 16, 18, Orebitská 23, 25, 27, 29 a Trocnovská 25 - PD“ 
  
Usnesení číslo: 1854/RMOb1418/64/17 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s účastníkem ////////////////, IČ 63307111, Marie Majerové 1697/11, 708 00 Ostrava - 

Poruba, smlouvu na zpracování projektové dokumentace k akci „Vybudování centrálních 

plynových kotelen pro domy na ulici Orebitská 14, 16, 18, Orebitská 23, 25, 27, 29 

a Trocnovská 25 - PD“, a to:  

 na část 1 veřejné zakázky za cenu 166 000,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu, 

 na část 2 veřejné zakázky za cenu 245 000,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu, 

 na část 3 veřejné zakázky za cenu 91 000,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 51 

2) zmocňuje 

  
Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smluv o dílo dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.07.2017 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace 
na akci „Vybudování centrálních plynových kotelen pro domy na ulici 
Senovážná 1, 3, Žofie Podlipské 3, 3a, Na Náhonu 8, 10, Na Náhonu 14 - PD“ 
  
Usnesení číslo: 1855/RMOb1418/64/17 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s účastníkem ////////////////, IČ 63307111, Marie Majerové 1697/11, 708 00 Ostrava - 

Poruba, smlouvu na zpracování projektové dokumentace k akci „Vybudování centrálních 

plynových kotelen pro domy na ulici Senovážná 1, 3, Žofie Podlipské 3, 3a, Na Náhonu 8, 10, 

Na Náhonu 14 - PD“, a to:  

 na část 1 veřejné zakázky za cenu 150 000,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu, 

 na část 2 veřejné zakázky za cenu 262 000,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu, 

 na část 3 veřejné zakázky za cenu 51 000,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.07.2017 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 51 

Organizace vánočních trhů 2017 - zajištění prodejců 
  
Usnesení číslo: 1856/RMOb1418/64/17 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o pořádání vánočních trhů v roce 2017  na Masarykově náměstí a Jiráskově náměstí v Ostravě 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz v termínu od 25.11.2017 do 23.12.2017 

dle předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2017 

  
3) ukládá 

  
odboru investic a místního hospodářství předložit Radě městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, na základě vyhodnocení pracovní skupiny pro otevírání a vyhodnocování žádostí 

o prodej na vánočních trzích v roce 2017, pořádaných dle bodu 1) tohoto 

usnesení, návrh vybraných zájemců o prodej  příslušného sortimentu zboží k rozhodnutí 

o uzavření nájemních smluv na jednotlivá prodejní místa, dle předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.09.2017 

  
4) ukládá 

  
zajistit zveřejnění záměru pronájmu stánků při vánočních trzích na Masarykově náměstí 

a Jiráskově náměstí v Ostravě dle bodu 1) tohoto usnesení, včetně  vzoru žádosti o pronájem 

stánků a situačních plánků rozmístění stánků, dle předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2017 

  
5) jmenuje 

  
členy pracovní skupiny pro otevírání a vyhodnocování žádostí o prodej na vánočních trzích 

v roce 2017 ve složení: 

 Ing. Petra Bernfeldová, starostka městského obvodu 

 Dalibor Mouka, místostarosta městského obvodu 

 Bc. Lucie Feiková, místostarostka městského obvodu 

 Ing. Vít Macháček, místostarosta městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 51 

 Ing. Robert Adámek, člen rady městského obvodu 

 RSDr. Jaroslav Bečák, člen rady městského obvodu 

 Eva Pašková, DiS., členka rady městského obvodu 

 Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

 Jana Lučová, referentka odboru investic a místního hospodářství 

  
  
  

Organizace vánočních trhů 2017- zajištění prodejců občerstvení na místě 
  
Usnesení číslo: 1857/RMOb1418/64/17 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
oslovit přímou výzvou prodejce občerstvení k podání žádosti o pronájem stánku na vánočních 

trzích  v roce 2017 pořádaných městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz v termínu 

od 25.11.2017 do 23.12.2017 v prostoru Masarykova náměstí a Jiráskova náměstí v Moravské 

Ostravě dle předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
členy pracovní skupiny pro otevírání a vyhodnocování žádostí o pronájem prodejního místa 

pro prodej občerstvení na vánočních trzích v roce  2017 ve složení: 

 Ing. Petra Bernfeldová, starostka městského obvodu 

 Dalibor Mouka, místostarosta městského obvodu 

 Bc. Lucie Feiková, místostarostka městského obvodu 

 Ing. Vít Macháček, místostarosta městského obvodu 

 Ing. Robert Adámek, člen rady městského obvodu 

 RSDr. Jaroslav Bečák, člen rady městského obvodu 

 Eva Pašková, DiS., členka rady městského obvodu 

 Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

 Jana Lučová, referentka odboru investic a místního hospodářství 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 51 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a předložit Radě městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz  pracovní skupinou  určenou dle bodu 2) tohoto usnesení provedené vyhodnocení 

podaných žádostí o pronájem stánků pro prodej občerstvení na vánočních trzích v roce 2017 

k rozhodnutí o uzavření nájemních smluv dle předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.09.2017 
  
  

Žádost o odstranění dřevin, ul. Bachmačská 
  
Usnesení číslo: 1858/RMOb1418/64/17 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
opětovnou žádost ////////////////////// o odstranění dřevin na ul. Bachmačská č. 23 - 29 v Ostravě 

dle předloženého materiálu 

  
2) nesouhlasí 

  
s odstraněním 7 bříz bělokorých o obvodu kmenů 135 cm, 135 cm, 126 cm, 104 cm,  163 cm, 

138 cm a 82 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 1018/1 v katastrálním území Moravská 

Ostrava dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadatelce dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 18.08.2017 
  
  

Žádost o souhlas s kácením dřevin, ul. Cingrova 
  
Usnesení číslo: 1859/RMOb1418/64/17 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Basketbalového klubu NH Ostrava, a. s., IČ 26823314, Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava, o souhlas s kácením dřevin, rostoucích na pozemcích parc. č. 1519/1 

a parc. č. 2468/16 v katastrálním území Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 51 

2) souhlasí 

  
s kácením 

 1 ks jasan - obvod 130 cm, pozemek parc. č. 1519/1, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks topol - obvod 65 cm, pozemek parc. č. 2468/16, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks topol - obvod 73 cm, pozemek parc. č. 2468/16, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks topol - obvod 44 cm, pozemek parc. č. 2468/16, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks topol - dvojkmen, obvod 65 cm a 42 cm, pozemek parc. č. 2468/16, k. ú. Moravská 

Ostrava 

 1 ks topol - obvod 30 cm, pozemek parc. č. 2468/16, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks topol - obvod 63 cm, pozemek parc. č. 2468/16, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks topol - obvod 79 cm, pozemek parc. č. 2468/16, k. ú. Moravská Ostrava 

dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
písemně informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 18.08.2017 
  
  

Výsledky ověření statických poměrů přístrojovou metodou - tahovými 
zkouškami - sad Dr. M. Horákové, areál budoucího Dětského ráje II 
  
Usnesení číslo: 1860/RMOb1418/64/17 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výsledky ověření statických poměrů přístrojovou metodou (tahovými zkouškami) 10 ks lípy 

srdčité, rostoucích na pozemku parc. č. 2510/21, k. ú. Moravská Ostrava, v areálu budoucího 

Dětského ráje II v Sadu Dr. M. Horákové v Ostravě 

  
2) souhlasí 

  
s odstraněním 

 1 ks lípa srdčitá Tilia cordata - obvod 200 cm 

 1 ks lípa srdčitá Tilia cordata - obvod 186 cm 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 51 

 1 ks lípa srdčitá Tilia cordata - obvod 221 cm 

 1 ks lípa srdčitá Tilia cordata - obvod 136 cm 

 1 ks lípa srdčitá Tilia cordata - obvod 239 cm 

 1 ks lípa srdčitá Tilia cordata - obvod 234 cm 

 1 ks lípa srdčitá Tilia cordata - obvod 166 cm 

 1 ks lípa srdčitá Tilia cordata - obvod 192 cm 

 1 ks lípa srdčitá Tilia cordata - obvod 140 cm 

 1 ks lípa srdčitá Tilia cordata - obvod 159 cm 

rostoucích na pozemku parc. č. 2510/21, k. ú. Moravská Ostrava, VKP Sad Milady Horákové, 

dle předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení nebo oznámení kácení dřevin uvedených v bodě 2) tohoto 

usnesení dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, 

dle předloženého materiálu 

  
5) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti nebo oznámení 

dle bodu 3) tohoto usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  
6) ukládá 

  
realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 51 

Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016-08 pro postup při zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu na realizaci akce „MŠO, Šafaříkova - výměna 
elektroinstalace“ 
  
Usnesení číslo: 1861/RMOb1418/64/17 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku ze směrnice SME 2016-08 Postup při zadávání veřejných zakázek na zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu C2 (nad 500 000,- do 6 000 000,- Kč 

bez DPH) na realizaci akce „MŠO Šafaříkova - výměna elektroinstalace“ dle důvodové zprávy. 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
  
  

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh záměru 
na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1a) 
a parc. č. 2362/15(Sládkova 27a), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
pod stavbami cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 1862/RMOb1418/64/17 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost vlastníka jednotky č. 3068/6 v domě č. p. 3068 (U Parku 1a) stojícím na pozemku 

parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří, vlastníků jednotek č. 2988/10 a č. 2988/48 v domě 

č. p. 2988 (Sládkova 27a) stojícím na pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří, 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. 3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly k pozemkům: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

438 m
2
 pod domem č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 672/35064 příslušející k jednotce 

č. 3068/6 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 515 m
2
 pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 751/52251 

příslušející k jednotce č. 2988/10 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce 

č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 51 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 515 m
2
 pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 286/52251 

příslušející k jednotce č. 2988/48 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce 

č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z  vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeno 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2) předloženého usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 

  
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost vlastníka jednotky č. 3068/6 v domě č. p. 3068 (U Parku 1a) 

stojícím na pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří, vlastníků jednotek 

č. 2988/10 a č. 2988/48 v domě č. p. 2988 (Sládkova 27a) stojícím na pozemku 

parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) schválit záměr prodat: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

438 m
2
, pod domem č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 672/35064 příslušející k jednotce 

č. 3068/6 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 515 m
2
, pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 751/52251 

příslušející k jednotce č. 2988/10 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce 

č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 515 m
2
, pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 286/52251 

příslušející k jednotce č. 2988/48 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce 

č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z  vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeno 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 51 

6) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 5) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
  
  

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10787/2013/OM ze dne 
29.07.2013 (lokalita Komenského sady) 
  
Usnesení číslo: 1863/RMOb1418/64/17 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s ///////////////////////////////////, se sídlem Hrušovská 287/10, 702 00 Moravská Ostrava, 

IČ 75969351, dodatek č. 1  k nájemní smlouvě č 10787/2013/OM ze dne 29.07.2013 ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1115/9 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1864/RMOb1418/64/17 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek 

parc. č. 1115/9 - zahrada o výměře 426 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 51 

Návrh záměru města prodat pozemek parc. č. 688/5 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a pozemek p. p. č. 372/18 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a návrh 
žádosti o předchozí souhlas k záměru města prodat tyto pozemky 
  
Usnesení číslo: 1865/RMOb1418/64/17 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. 3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

města prodat: 

 pozemek p. č. 372/18 zahrada o výměře 59 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 pozemek parc. č. 688/5 trvalý travní porost o výměře 148 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

vše z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o záměru města prodat: 

 pozemek p. č. 372/18 zahrada o výměře 59 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 pozemek parc. č. 688/5 trvalý travní porost o výměře 148 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

vše z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  
5) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 4) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 07.09.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 51 

Návrh společnosti GasNet, s. r. o., na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Matiční, Hrabákova) 
  
Usnesení číslo: 1866/RMOb1418/64/17 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„REKO MS Ostrava - Matiční + 1“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc.  č. 580/1, parc. č. 580/2, parc. č. 3527/2 

a parc. č. 3528 vše ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/16, Klíše, 400 01 Ústí 

nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno a provozovat plynárenské zařízení 

v rozsahu jeho skutečného zaměření dle geometrického plánu č. 5726-50/2017 na dobu 

neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý 

běžný metr plynárenského zařízení, tj. celkem za 300 bm částku 150.000,- Kč + zákonná sazba 

DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2017 
  
  

Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného vlastníka 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1867/RMOb1418/64/17 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemek pod garáží parc. č. 3863 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 45,- Kč/m
2
/rok za podmínky, že vlastník 

uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši 

sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření 

nájemní smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 51 

2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.09.2017 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného vlastníka 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1868/RMOb1418/64/17 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemek parc. č. 3859 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem užívání 

pozemku pod stavbou garáže cizího vlastníka, na dobu neurčitou 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3503/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Přívozská) 
  
Usnesení číslo: 1869/RMOb1418/64/17 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Faency Fries, s. r. o., se sídlem Přespolní 319, Horní Datyně, 

PSČ 739 32, IČ 05790824, část pozemku parc. č. 3503/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 5 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 60,- Kč/rok, a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 51 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.09.2017 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí práva provést 
stavbu č. 10521/2014/OM ze dne 23.06.2014 (lokalita vnitrobloku ulic 28. října 
a Foerstrova) 
  
Usnesení číslo: 1870/RMOb1418/64/17 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Residence Foerstrova, s. r. o., o prodloužení platnosti smlouvy o poskytnutí 

práva provést stavbu č. 10521/2014/OM ze dne 23.06.2014 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít se společností Residence Foerstrova, s. r. o., se sídlem Rytířská 410/6, Staré Město, 

110 00 Praha 1, IČ 27630200, dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí práva provést stavbu 

č. 10521/2014/OM ze dne 23.06.2014 ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2641/9 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 377,5 m

2
 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu 

v situačním snímku ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu, za účelem vybudování 

veřejně přístupné účelové komunikace, na dobu určitou, tj. po dobu realizace stavby nejdéle 

však do 23.06.2021 

  
4) zmocňuje 

  
starostku Ing. Bernfeldovou k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2017 

  
6) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 51 

Návrh pronájmu části pozemku p. p. č. 380/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Trocnovská) 
  
Usnesení číslo: 1871/RMOb1418/64/17 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout /////////////////////////////////, se sídlem Trocnovská 856/10, 702 00 Ostrava - Přívoz, 

IČ 66734983, část pozemku p. č. 380/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2,5 m
2
 

(1,8 m x 1,4 m), k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování schodiště, 

na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 625,- Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.09.2017 
  
  

Návrh na uzavření dohody o narovnání se společností euroAWK, s. r. o., 
a návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k pronájmu částí pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1872/RMOb1418/64/17 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít dohodu o narovnání se společností euroAWK, s. r. o., se sídlem Praha 10 -

Vršovice, Konopišťská 739/16, PSČ 100 00, IČ 43965717, ve věci užívání níže uvedených 

částí pozemků bez právního důvodu, za období od 01.10.2015 do 30.06.2017, za částku 

ve výši 1.473.836,- Kč, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 parc. č. 974/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 3502 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 3522 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha 

 parc. č. 1902/1 ostatní plocha, jiná plocha 

 parc. č. 1994/1 ostatní plocha, manipulační plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 51 

 parc. č. 2104/2 ostatní plocha, jiná plocha 

 parc. č. 2202/2 ostatní plocha, dobývací prostor 

 parc. č. 2409/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2957/1 ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 3220/12 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 3712 ostatní plocha, jiná plocha 

 parc. č. 672/1 ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 3519/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 974/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 980/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2359/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2409/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2568/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2922/1 ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 3584/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 p. č. st. 369 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

b) v souladu s čl. 7 odst. 9) písm. u) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas 

k pronájmu níže uvedených částí pozemků, svěřených městskému obvodu, dle zákresu 

ve snímcích katastrální mapy ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování osvětlených reklamních vitrín tzv. City Lightů a velkoplošných 

reklamních zařízeních, na dobu určitou pěti let s tříměsíční výpovědní dobou, případně 

jinou dobou nájmu doporučenou Radou města Ostravy 

 parc. č. 974/4 ostatní plocha, ostatní komunikace - City Light - 1 ks 

 parc. č. 3502 ostatní plocha, ostatní komunikace - City Light - 3 ks 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 51 

 parc. č. 3522 ostatní plocha, ostatní komunikace - City Light - 1 ks 

 parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha - velkoplošné reklamní zařízení - 2 ks 

 parc. č. 1902/1 ostatní plocha, jiná plocha - velkoplošné reklamní zařízení - 2 ks 

 parc. č. 1994/1 ostatní plocha, manipulační plocha - velkoplošné reklamní zařízení - 

1 ks 

 parc. č. 2104/2 ostatní plocha, jiná plocha - velkoplošné reklamní zařízení - 2 ks 

 parc. č. 2202/2 ostatní plocha, dobývací prostor - velkoplošné reklamní zařízení - 2 ks 

 parc. č. 2409/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - velkoplošné reklamní zařízení - 

1 ks 

 parc. č. 2568/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - velkoplošné reklamní zařízení - 

3 ks 

 parc. č. 2957/1 ostatní plocha, zeleň - velkoplošné reklamní zařízení - 1 ks 

 parc. č. 3220/12 ostatní plocha, ostatní komunikace - velkoplošné reklamní zařízení -

1 ks 

 parc. č. 3712 ostatní plocha, jiná plocha - velkoplošné reklamní zařízení - 1 ks 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 1a) tohoto usnesení a k podpisu 

žádosti o předchozí souhlas dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 51 

Žádost společných nájemců bytu č. 14 v domě s č. p. 857 na ulici Orebitská 
č. or. 14 na pozemku p. č. st. 804 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení 
nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 1873/RMOb1418/64/17 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost  o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 15.07.2017 nájem bytu  č. 14 v domě s č. p. 857 na ulici Orebitská č. or. 14 

na pozemku p. č. st. 804 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím, sjednaný s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to  dohodou o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.07.2017 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 15 v domě s č. p. 857 na ulici Orebitská č. or. 14 
na pozemku p. č. st. 804 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu 
dohodou 
  
Usnesení číslo: 1874/RMOb1418/64/17 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost  o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 31.07.2017 nájem bytu  č. 15 v domě s č. p. 857 na ulici Orebitská č. or. 14 

na pozemku p. č. st. 804 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a dvou 

pokojů s příslušenstvím, sjednaný s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to  dohodou o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 51 

Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nájemcům nebytových prostor 
z důvodu rekonstrukce ulice Českobratrská 
  
Usnesení číslo: 1875/RMOb1418/64/17 

04/OMS/03 

k usnesení č. 1756/RMOb1418/62/17 
k usnesení č. 1188/RMOb1418/51/16 
k usnesení č. 0807/RMOb1418/43/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) v souvislosti s rekonstrukcí ulice Českobratrská poskytnout jednorázovou slevu 

ve výši 25 % z ročního nájemného nebytových prostor s termínem realizace v období 

od 01.07.2017 do 30.09.2017 formou odečtu z měsíčního nájemného, a to těmto 

nájemcům: 

aa) ////////////////////, IČ 12478563, se sídlem Nádražní 694/80, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava 

ab) //////////////////////////////////, IČ 04406834, se sídlem náměstí Antonie Bejdové 1795/4, 

708 00 Ostrava - Poruba 

ac) //////////////////////////////, IČ 47686090, se sídlem Dělnická 400/7, 708 00 Ostrava - Poruba 

ad) //////////////////////, IČ 72973790, se sídlem Na Hermaně 216/22, 739 33 Vratimov 

b) v souvislosti s rekonstrukcí ulice Českobratrská poskytnout: 

ba) nad rámec slevy poskytnuté v souladu s usnesením č. 0807/RMOb1418/43/16 

ze dne 25.08.2016 společnosti DCK Rekrea Ostrava, s. r. o., IČ 25379178, se sídlem 

Nádražní 1805/40, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jednorázovou slevu 

ve výši 25 % z ročního nájemného nebytových prostor s termínem realizace v období 

od 01.07.2017 do 31.10.2017 formou odečtu z měsíčního nájemného 

bb) nad rámec slevy poskytnuté v souladu s usnesením č. 1188/RMOb1418/51/16 

ze dne 15.12.2016, společnosti Beskyd Fryčovice, a. s., IČ 45192901, se sídlem 

Fryčovice 606, 739 45 Fryčovice, jednorázovou slevu ve výši 25 % z ročního 

nájemného nebytových prostor s termínem realizace v období od 01.07.2017 

do 31.10.2017 formou odečtu z měsíčního nájemného 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s nájemci jmenovanými v bodu 1) tohoto usnesení dodatky k uzavřeným nájemním 

smlouvám ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu dodatků k uzavřeným nájemním smlouvám 

dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 51 

4) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady dle bodu 1) tohoto usnesení 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě - zúžení předmětu nájmu, 
nebytový prostor sloužící podnikání - Reální 4, Verbena J & B, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 1876/RMOb1418/64/17 

04/OMS/04 

k usnesení č. 1754/RMOb1418/62/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce společnosti Verbena J & B, s. r. o., IČ 02857898, se sídlem Za hřbitovem 416, 

739 11 Frýdlant nad Ostravicí, o zúžení předmětu nájmu - nebytového prostoru o výměře 

125,33 m
2
 v domě č. p. 1859/4, ul. Reální č. or. 4 na pozemku parc. č. 452/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s nájemcem nebytového prostoru o výměře 125,33 m

2
, umístěného v 1. podzemním 

podlaží a v 1. nadzemním podlaží v domě na ul. Reální 1859/4 v Ostravě - Moravské Ostravě, 

společností Verbena J & B, s. r. o., IČ 02857898, se sídlem Za hřbitovem 416, 739 11 Frýdlant 

nad Ostravicí, dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP/OM/2014/028 

ze dne 08.07.2014, kterým bude zúžen předmět nájmu o sklepní prostory o výměře 

28,97 m
2
, umístěné v 1. podzemním podlaží, se stanovením ročního nájemného ve výši 

162 338 Kč za nebytový prostor umístěný v 1. nadzemním podlaží o výměře 96,36 m
2
 

od 01.08.2017 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu dodatku č. 2 dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 51 

Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 190/3, části jednotky č. 490/904 - 
1 místnosti o výměře 24,86 m

2
 

  
Usnesení číslo: 1877/RMOb1418/64/17 

04/OMS/05 

k usnesení č. 1769/RMOb1418/62/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.09.2017 uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - 1 místnosti 

o výměře 24,86 m
2
 - část jednotky č. 490/904 o celkové výměře 105,06 m

2
, umístěné 

ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 490, ul. Jurečkova č. or. 3 na pozemku parc. č. 402/6, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové 

smlouvy VZOR-S-01, s //////////////////, IČ 70608181, se sídlem Jurečkova 490/3, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, účel nájmu čekárna pro ordinaci ortodoncie, 

se stanovením výše nájemného 24 860 Kč/rok, za níže uvedených podmínek 

 složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

 úhrady částky ve výši 14 358 Kč (z toho je 10 358 Kč bezesmluvní užívání předmětných 

prostor od 01.04.2017 do 31.08.2017, 4 000 Kč záloha na služby za období od 01.04.2017 

do 31.08.2017) před uzavřením nájemní smlouvy 

 oddělení elektroinstalace předmětné místnosti (od elektroinstalace pro jednotku č. 490/904) 

a jejím napojením na elektroinstalaci nebytové jednotky č. 490/905, včetně předložení 

platné revizní zprávy 

  
2) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.09.2017 
  
  

Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor sloužících podnikání 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, návrh záměru tyto prostory 
pronajmout 
  
Usnesení číslo: 1878/RMOb1418/64/17 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpovědi z nájmu prostor sloužících podnikání (dle sjednaných nájemních smluv činí 

výpovědní doba 3 měsíce), a to: 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 51 

a) jednotky č. 1935/901 o výměře 226,65 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1935, ul. Jurečkova č. or. 12 na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, danou společností Radim Fiala, s. r. o., IČ 26831031, se sídlem 

Ostravice č. p. 596, PSČ 739 14, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) jednotky č. 1805/904 o výměře 44,15 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1805, ul. Českobratrská č. or. 32 na pozemku parc. č. 1292, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, danou ///////////////////, IČ 01180380, se sídlem Dlouhá 110/43, 747 17 

Darkovice, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) jednotky č. 285/901 o výměře 70,99 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 285, 

ul. 28. října č. or. 13 na pozemku parc. č. 27/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

danou ////////////////////, IČ 68946155, se sídlem Heřmánková 859/5, 713 00 Ostrava - 

Heřmanice, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

d) nebytový prostor o výměře 118,79 m
2
, umístěný v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1859, 

ul. Reální č. or. 4, který je součástí pozemku parc. č. 452/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, danou společností OPTIMA DIAMANT, s. r. o., IČ 25848275, se sídlem 

Dr. Martínka 1656/2, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

e) nebytové prostory o výměře 223,65 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1795, ul. Tyršova č. or. 25, který je součástí pozemku parc. č. 718/12, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou společností Šťastný šnek, s. r. o., 

IČ 05274486, se sídlem Josefa Brabce 2883/29, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) projednala 

  
a) žádost //////////////////, IČ 68946155, se sídlem Heřmánková 859/5, 713 00 Ostrava - 

Heřmanice, o ukončení nájmu prostor sloužícího podnikání - jednotky č. 285/901 

o výměře 70,99 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 285, ul. 28. října č. or. 13 

na pozemku parc. č. 27/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dohodou ke dni 

31.08.2017, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) žádost společnosti Šťastný šnek, s. r. o., IČ 05274486, se sídlem Josefa Brabce 2883/29, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o zrušení podané výpovědi k nájmu prostor sloužících 

podnikání o výměře 223,65 m
2
, umístěných v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1795, ul. Tyršova č. or. 25 na pozemku parc. č. 718/12, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 51 

3) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory, a to: 

a) jednotku č. 1935/901 o výměře 226,65 m
2
, umístěnou v 1. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1935, ul. Jurečkova č. or. 12 na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, po společnosti Radim Fiala, s. r. o. 

b) jednotku č. 1805/904 o výměře 44,15 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1805, ul. Českobratrská č. or. 32 na pozemku parc. č. 1292, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po ///////////////// 

c) jednotku č. 285/901 o výměře 70,99 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 285, ul. 28. října č. or. 13 na pozemku parc. č. 27/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po ////////////////// 

d) nebytový prostor o výměře 118,79 m
2
, umístěný v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1859, 

ul. Reální č. or. 4, který je součástí pozemku parc. č. 452/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, po společnosti OPTIMA DIAMANT, s. r. o. 

e) část o výměře 219,52 m
2
, umístěný v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1795, ul. Tyršova č. or. 25, který je součástí pozemku parc. č. 718/12, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, po společnosti Šťastný šnek, s. r. o. 

  
4) rozhodla 

  
a) ukončit ke dni 31.08.2017 nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 285/901 

o výměře 70,99 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 285, ul. 28. října č. or. 13 

na pozemku parc. č. 27/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný s ////////////////////, 

IČ 68946155, se sídlem Heřmánková 859/5, 713 00 Ostrava - Heřmanice, na základě 

smlouvy o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2013/0033 ze dne 17.07.2013, a to 

dohodou o ukončení nájmu nebytových prostor ve znění vzorové dohody o ukončení 

nájmu 

b) nevyhovět žádosti společnosti Šťastný šnek, s. r. o., IČ 05274486, se sídlem Josefa 

Brabce 2883/29, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, nájemce prostoru sloužícího 

podnikání o výměře 223,65 m
2
, umístěného v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1859, ul. Tyršova č. or. 25, který je součástí pozemku parc. č. 718/12, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, o zrušení výpovědi z nájmu předmětného prostoru sloužícího 

podnikání 

  
5) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) a bodu 4) tohoto 

usnesení 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 51 

 zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

 realizovat bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  

 
Žádost spolku PANT, z. s. - nájemce prostoru sloužícího podnikání o udělení 
souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 
  
Usnesení číslo: 1879/RMOb1418/64/17 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce nebytových prostor - jednotky č. 1222/901 o výměře 314,11 m

2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1222, ul. Čs. legiíí č. or. 22 na pozemku parc. č. 720, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - spolku PANT, z. s., IČ 22667393, se sídlem 

Nábřežní 1272/2A, Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava, o udělení souhlasu pronajímatele 

s umístěním polepů do výkladců a vstupních dveří pronajatých prostor, ve znění příloh č. 1 - 3 

předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s tím, aby nájemce nebytových prostor - jednotky č. 1222/901 o výměře 314,11 m

2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1222, ul. Čs. legiíí č. or. 22 na pozemku parc. č. 720, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - spolek PANT, z. s., IČ 22667393, se sídlem 

Nábřežní 1272/2A, Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava, za níže uvedených podmínek 

opatřil výkladce a vstupní dveře pronajatých prostor polepy dle grafického návrhu 

a vizualizace, které jsou přílohami č. 1 - 2 předloženého materiálu 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění 

předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady 

s tímto spojené 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

 nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy 

 úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka určeny 

jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 51 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
  

  
Žádost //////////////// o zúžení předmětu nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 105/15, jednotky č. 105/901 - návrh 
záměru 
  
Usnesení číslo: 1880/RMOb1418/64/17 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////// o zúžení předmětu nájmu (vyjmutí sklepních prostor z předmětu nájmu)  -

prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 105/15, jednotky 

č. 105/901, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr uzavřít s /////////////////, IČ 65875362, se sídlem Soukromá 1094/3, 721 00 Ostrava -

 Svinov, dodatek č. 7  ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2011-0012 ze dne 

29.03.2011, kterým bude výše nájemného za pronajaté prostory sloužící podnikání - jednotku 

č. 105/901 o výměře 125,29 m
2
, umístěnou v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 105, ul. 28. října č. or. 15 na pozemku parc. č. 26/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

stanovena na částku 251 752 Kč/rok, z toho: 

 částka  219 508 Kč/rok je nájemné za část jednotky č. 105/901 o výměře 71,55 m
2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží 

 částka 32 244 Kč/rok je nájemné za část jednotky č. 105/901 o výměře 53,74 m
2
, umístěné 

v 1. podzemním podlaží 

  
3) ukládá 

  
 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.07.2017 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 51 

Žádost  ///////////////////////////// o uzavření dohody o splátkách dluhu 
  
Usnesení číslo: 1881/RMOb1418/64/17 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////////////, IČ 47686090, se sídlem Dělnická 700/7, 708 00 Ostrava - Poruba, 

o uzavření dohody o splátkách dluhu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v termínu nejpozději do 15.07.2017 uzavřít s ///////////////////////////////, IČ 47686090, se sídlem 

Dělnická 700/7, 708 00 Ostrava - Poruba, dohodu o splátkách dluhu, ve znění vzorové dohody 

o splátkách dluhu VZOR-S-09, dlužná částka ve výši 33 570 Kč (7 měsíčních splátek ve výši 

4 196 Kč + 1 měsíční splátka ve výši 4 198 Kč, s úhradou první splátky od měsíce července 

2017), za období 05/2017 - 06/2017, za nájemné a zálohy na služby spojené s užíváním 

prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1769/901 o výměře 143,43 m
2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1769, ul. Českobratrská č. o. 28 na pozemku 

parc. č. 1289/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.07.2017 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 1882/RMOb1418/64/17 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů 

a) č. 4 v domě č. p. 1059, Arbesova 9, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši  75,- Kč/m
2
/měsíc 

b) č. 8 v domě č. p. 1062, Arbesova 15, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši  75,- Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 2 v domě č. p. 1011, Božkova 76, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši  60,- Kč/m
2
/měsíc 

d) č. 11 v domě č. p. 1079, Dostojevského 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši  65,- Kč/m
2
/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 51 

e) č. 2 v domě č. p. 1035, Macharova 21, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  65,- Kč/m
2
/měsíc 

f) č. 5 v domě č. p. 1071, Na Liškovci 2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  75,- Kč/m
2
/měsíc 

g) č. 8 v domě č. p. 1072, Na Liškovci 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  75,- Kč/m
2
/měsíc 

h) č. 7 v domě č. p. 906, Na Můstku 6, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši  75,- Kč/m
2
/měsíc 

i) č. 7 v domě č. p. 1068, Na Můstku 2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši  70,- Kč/m
2
/měsíc 

j) č. 13 v domě č. p. 1068, Na Můstku 2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  70,- Kč/m
2
/měsíc 

k) č. 4 v domě č. p. 544, Nádražní 168, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši  60,- Kč/m
2
/měsíc 

l) č. 26 v domě č. p. 345, Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  80,- Kč/m
2
/měsíc 

m) č. 27 v domě č. p. 345, Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  80,- Kč/m
2
/měsíc 

n) č. 6 v domě č. p. 373, Sládkova 6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  80,- Kč/m
2
/měsíc 

o) č. 5 v domě č. p. 2147, Spodní 32, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  50,- Kč/m
2
/měsíc 

p) č. 9 v domě č. p. 1065, Zákrejsova 10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  75,- Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

(ZAS 2015-07) 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 51 

Návrh na uzavření dohod o narovnání a na uzavření smlouvy o nájmu bytu 
č. 6 v domě na ulici s č. p. 2029 na ulici Spodní č. or. 23 na pozemku 
p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1883/RMOb1418/64/17 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh na uzavření dohod o narovnání s žádostí o pronájem bytu ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dohodu o narovnání 

bezesmluvního užívání bytu č. 6 v domě s  č. p. 2029 na ulici Spodní č. or. 23 

na pozemku p. č. 20131/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v období 

od 16.06.2015 do 31.01.2017, se stanovením částky za bezesmluvní užívání bytu 

ve výši 1,00 Kč/m
2
/měsíc, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) uzavřít s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dohodu 

o narovnání bezesmluvního užívání  bytu č. 1 v domě s  č. p. 2029 na ulici Spodní č. or. 23 

na pozemku p. č. 20131/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v období 

od 15.02.2016 do 31.01.2017,  se stanovením částky za bezesmluvní užívání bytu 

ve výši 1,00 Kč/m
2
/měsíc, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
a) prominout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč sjednanou v článku II. odst. 13) Smlouvy o provedení 

stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy, SSP-OM-05-2014 

ze dne 15.12.2014 

b) prominout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,    

smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč sjednanou v článku II. odst. 13) Smlouvy o provedení 

stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy, SSP-OM-01-2015 

ze dne 14.08.2015 

  
4) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku, k podpisu dohod o narovnání dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 6 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 2029 

na ulici Spodní č. or. 23 na pozemku p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

na dobu určitou od 15.07.2017 do 14.07.2018, ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu, za podmínky úhrady částky 282 Kč za bezesmluvní užívání bytu v období 

od 01.02.2017 do 14.07.2017 a uzavření předmětné smlouvy nejpozději dne 15.07.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 51 

b) stanovit částku  za bezesmluvní užívání bytu č. 6 v domě s č. p. 2029 na ulici 

Spodní č. or. 23 na pozemku p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve výši 1,00 Kč/m
2
/měsíc 

c) stanovit nájemné k bytu č. 6 v domě s č. p. 2029 na ulici Spodní č. or. 23 na pozemku 

p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ve výši 25,00 Kč/m
2
/měsíc 

d) udělit výjimku ze zásad ZAS 2015-07 (článek č. IV. 1) a upustit od povinnosti nájemce 

složit před uzavřením smlouvy o nájmu bytu jistotu ve výši trojnásobku nájemného 

  
6) ukládá 

  
realizovat bod 2), bod 3) a bod 5) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.07.2017 
  
  

Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytování náhrady za výkon 
oprávnění k cizím nemovitostem 
  
Usnesení číslo: 1884/RMOb1418/64/17 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností Veolia Energie ČR, a. s., IČ 45193410, se sídlem 28. října 3337/7, 

Moravská Ostrava, PSČ 702 00: 

 dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování náhrady za výkon oprávnění k cizím 

nemovitostem ze dne 03.07.2006 - věcného břemene pro zajištění tepelného rozvodného 

zařízení v domě s č. p. 1059, Arbesova č. or. 9, který je součástí pozemku parc. č. st. 2302, 

katastrální území Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování náhrady za výkon oprávnění k cizím 

nemovitostem ze dne 03.07.2006 - věcného břemene pro zajištění tepelného rozvodného 

zařízení  v domě s č. p. 1060, Arbesova č. or. 11, který je součástí pozemku 

parc. č. st. 2303, katastrální území Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

 dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování náhrady za výkon oprávnění k cizím 

nemovitostem ze dne 03.07.2006 - věcného břemene pro zajištění tepelného rozvodného 

zařízení  v domě s č. p. 1062, Arbesova č. or. 15, který je součástí pozemku 

parc. č. st. 2305, katastrální území Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 51 

 dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování náhrady za výkon oprávnění k cizím 

nemovitostem ze dne 29.09.2004 - věcného břemene pro zajištění tepelného rozvodného 

zařízení  v domě s č. p. 2851, Hornopolní č. or. 49, který je součástí pozemku 

parc. č. 2202/70, katastrální území Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

 dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování náhrady za výkon oprávnění k cizím 

nemovitostem ze dne 03.07.2006 - věcného břemene pro zajištění tepelného rozvodného 

zařízení  v domě s č. p. 935, Na Liškovci č. or. 3, který je součástí pozemku parc. č. st. 

927, katastrální území Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování náhrady za výkon oprávnění k cizím 

nemovitostem ze dne 03.07.2006 - věcného břemene pro zajištění tepelného rozvodného 

zařízení  v domě s č. p. 1071, Na Liškovci č. or. 2, který je součástí pozemku 

parc. č. st. 2583, katastrální území Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

 dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování náhrady za výkon oprávnění k cizím 

nemovitostem ze dne 03.07.2006 - věcného břemene pro zajištění tepelného rozvodného 

zařízení  v domě s č. p. 1072, Na Liškovci č. or. 8, který je součástí pozemku 

parc. č. st. 2284, katastrální území Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 7 

předloženého materiálu 

 dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování náhrady za výkon oprávnění k cizím 

nemovitostem ze dne 3. 7. 2006 - věcného břemene pro zajištění tepelného rozvodného 

zařízení  v domě s č. p. 1068, Na Můstku č. or. 2, který je součástí pozemku 

parc. č. st. 2311, katastrální území Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 8 

předloženého materiálu 

 dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování náhrady za výkon oprávnění k cizím 

nemovitostem ze dne 03.07.2006 - věcného břemene pro zajištění tepelného rozvodného 

zařízení  v domě s č. p. 286, Šafaříkova č. or. 12, který je součástí pozemku 

parc. č. st. 1150, katastrální území Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 9 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
k podpisu dodatků dle bodu 1) tohoto usnesení starostku městského obvodu Ing. Petru 

Bernfeldovou 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.07.2017 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 51 

Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 113 na ulici Českobratrská č. or. 22 
na pozemku p. č. 1289/9 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o udělení 
souhlasu s položením plovoucí podlahy 
  
Usnesení číslo: 1885/RMOb1418/64/17 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////// o udělení souhlasu s položením plovoucí podlahy ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas s položením 

plovoucí podlahy v bytě č. 1 v domě s č. p. 113 na ulici Českobratrská č. or. 22 na  pozemku 

p. č. st. 1289/9 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a uzavřít s ní smlouvu „Souhlas 

pronajímatele se změnou na věci, Smlouva o úhradě nákladů spojených se změnou na věci“ 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku, k podpisu Souhlasu pronajímatele se změnou na věci, 

Smlouvy o úhradě nákladů spojených se změnou na věci 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
  
  

Vyřazení majetku po konci životnosti - záložní zdroj vč. bateriového modulu 
instalovaný v domě zvláštního určení Zukalova 1, 3 
  
Usnesení číslo: 1886/RMOb1418/64/17 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o likvidaci majetku uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 51 

Návrh na uzavření smlouvy o nájmu sociálního bytu č. 9 v domě 
Orebitská 857/14 v Ostravě - Přívoze zařazeného do projektu Koncepce 
bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1887/RMOb1418/64/17 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh Poradního sboru statutárního města Ostravy na uzavření nájemní smlouvy ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

sociálního bytu č. 9, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 

s č. p. 857 na ulici Orebitská č. or. 14 na  pozemku p. č. st.  804 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 zásad ZAS 2017-03, se stanovením nájemného 

ve výši 55,00 Kč/m
2
/měsíc po celou dobu trvání nájmu, s účinností od 01.08.2017 

do 31.01.2018, za podmínky uzavření příslušné smlouvy nejpozději 01.08.2017 

b) uzavřít v případě neuzavření smlouvy dle bodu 2a) tohoto usnesení s náhradníkem 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

sociálního bytu č. 9, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 

s č. p. 857 na ulici Orebitská č. or. 14 na  pozemku p. č. st.  804 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 zásad ZAS 2017-03, se stanovením nájemného 

výši 55,00 Kč/m
2
/měsíc po celou dobu trvání nájmu, s účinností od 15.08.2017 

do 14.02.2018, za podmínky uzavření příslušné smlouvy nejpozději 15.08.2017 

c) uzavřít vždy ke dni uplynutí sjednané doby nájmu dodatek ke smlouvě o nájmu sociálního 

bytu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, o dalším prodloužení trvání nájmu 

sociálního bytu vždy o dalších 6 měsíců, nejdéle však v celkové souhrnné délce trvání 

nájmu 2 roky, a to s osobou dle bodu 2a) tohoto usnesení, uzavře-li nájemní smlouvu 

a bude si řádně plnit všechny povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy, obecných 

ustanovení o nájmu i povinnosti vyplývající z dohody o poskytování sociální práce 

v rámci Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava a o prodloužení trvání 

nájmu prokazatelně projeví zájem 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení a informovat statutární město Ostrava, magistrát 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.08.2017 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 z 51 

Žádost ///////////// o uzavření dohody o splátkách dluhu 
  
Usnesení číslo: 1888/RMOb1418/64/17 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////, IČ 49580752, se sídlem Krmelínská 422/21 , 720 00 Ostrava -  Hrabová, 

o uzavření dohody o splátkách dluhu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
2) rozhodla 

  
v termínu nejpozději do 15.07.2017 uzavřít s //////////////////////, Krmelínská 422/21, 

720 00 Ostrava - Hrabová, dohodu o splátkách dluhu, ve znění vzorové dohody o splátkách 

dluhu VZOR-S-09, dlužná částka ve výši 20 000 Kč (4 měsíční splátky ve výši 5 000 Kč , 

s úhradou první splátky od měsíce srpna 2017), za období 05/2017, za nájemné a zálohy 

na služby spojené s užíváním prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1761/91 o výměře 

269,70 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1761, ul. Tyršova č. o. 14 na pozemku 

parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.07.2017 
  
  

Žádost Charity Ostrava o pronájem bytů v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz za účelem rozšíření kapacity startovacích bytů pro uživatele 
sociální služby Sociální rehabilitace 
  
Usnesení číslo: 1889/RMOb1418/64/17 

04/OMS/17 

k usnesení č. 1075/RMOb1418/19/15 
k usnesení č. 4114/RMOb1014/63/13 
k usnesení č. 3658/RMOb1014/57/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Charity Ostrava ze dne 22.05.2017 o pronájem bytů  ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) zrušuje 

  
a) bod 5) usnesení č. 4114/RMOb1418/63/13 ze dne 07.11.2013, kterým bylo vyhlášeno 

výběrové řízení na pronájem bytu č. 2 sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím v domě s č. p. 895 na ulici Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku 

p. č. st. 834 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 45 Kč/m
2
/měs. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 z 51 

b) bod 28)  usnesení č. 3658/RMOb1418/57/13 ze dne 18.07.2013, kterým bylo vyhlášeno 

výběrové řízení na pronájem bytu č. 3 sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím v domě s č. p. 895 na ulici Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku 

p. č. st. 834 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 45 Kč/m
2
/měs. 

c) písmeno d) usnesení č. 1075/RMOb1418/19/15 ze dne 28.07.2015, kterým bylo vyhlášeno 

výběrové řízení na pronájem bytu č. 8 sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím v domě s č. p. 895 na ulici Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku 

p. č. st. 834 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 45 Kč/m
2
/měs. 

3) rozhodla 

  
pronajmout pro účely bydlení s doprovodným sociálním programem pro potřeby řešení bytové 

situace uživatelů registrované sociální služby sociální rehabilitace, ohrožených 

sociálním vyloučením s trvalým pobytem na území městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz a uzavřít s církevní organizací Charita Ostrava, IČ 44940998, se sídlem 

Kořenského 1323/17, Vítkovice, 703 00 Ostrava 3, smlouvu o nájmu bytu ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu, na dobu určitou od 15.08.2017 do 14.08.2018, s podmínkou úhrady 

jistoty ve výši jednoho měsíčního nájemného a  uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději 

k datu 15.08.2017, k bytům: 

a) č. 2 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 895 na ulici 

Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku p. č. st. 834 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 55 Kč/m
2
/měs. 

b) č. 3 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 895 na ulici 

Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku p. č. st. 834 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 55 Kč/m
2
/měs. 

c) č. 8 sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 895 na ulici 

Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku p. č. st. 834 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 55 Kč/m
2
/měs. 

  
4) souhlasí 

  
s podnájmem bytů specifikovaných v bodě 3) tohoto usnesení po celou dobu trvání nájemního 

vztahu a s uzavřením smlouvy o podnájmu s klienty registrované sociální služby sociální 

rehabilitace dle důvodové zprávy a v případě ukončení jejich podnájemní smlouvy pak dále 

vždy jen s klienty služby sociální rehabilitace, kteří budou vybírání ve vzájemné součinnosti 

a režimu dle Smlouvy o spolupráci č. OM/2013/002 ze dne 12.07.2013 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.08.2017 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 z 51 

Zrušení usnesení č. 1889/RMOb1418/64/17 ze dne 29.06.2017 
  
Usnesení číslo: 1890/RMOb1418/64/17 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 1889/RMOb1418/64/17 ze dne 29.06.2017 ve věci žádosti 

Charity Ostrava o pronájem bytů v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za účelem 

rozšíření kapacity startovacích bytů pro uživatele sociální služby Sociální rehabilitace 

  
2) rozhodla 

  
odložit materiál “Žádost Charity Ostrava o pronájem bytů v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za účelem rozšíření kapacity startovacích bytů pro uživatele sociální služby 

Sociální rehabilitace” 

  
  
  

Návrh na poskytnutí finanční spoluúčasti pronajímatele - Tyršova 25, 
//////////////// 
  
Usnesení číslo: 1891/RMOb1418/64/17 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////, se sídlem Na Dolanech 92/3, 736 01, Havířov - Životice, IČ 05987733, 

o souhlas se změnou na věci s finanční spoluúčasti pronajímatele ve znění příloh č. 1 

a 4 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s nájemcem ///////////////////////, se sídlem Na Dolanech 92/3, 736 01 Havířov - 

Životice, IČ 05987733, smlouvu - souhlas pronajímatele se změnou na věci, smlouvu 

o úhradě nákladů spojených se změnou na věci ve znění přílohy č. 5 

b) poskytnout /////////////////////, se sídlem Na Dolanech 92/3, 736 01 Havířov - Životice, 

IČ 05987733, nájemci nebytového prostoru sloužícího podnikání o výměře 50 m
2
, 

umístěného v domě č. p. 1795, ul. Tyršova č. or. 25, který je součástí pozemku 

parc. č. 718/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, finanční spoluúčast městského 

obvodu na vybudování sociálního zařízení (dvou toalet) v předmětu nájmu, ve výši 50 % 

nákladů maximálně však 25 000 Kč včetně příslušné sazby DPH, a to na základě skutečně 

vynaložených nákladů po provedení prací odsouhlasených pronajímatelem, na základě 

předložených faktur, jejíž součástí bude položkový rozpočet, a to formou zápočtu proti 

splatnému nájemnému 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 z 51 

3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu smlouvy - souhlas pronajímatele se změnou na věci, 

smlouva o úhradě nákladů spojených se změnou na věci dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení a realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
  
 
  

Žádost o slevu z nájemného a o souhlas s podnájmem bytu č. 14 v domě 
s č. p. 1449 na ulici Vaškova č. or. 19 v Ostravě, pronajatého Armádě spásy 
v České republice, z. s., klientům zařazeným do projektu Prevence 
bezdomovectví dle dohody o spolupráci č. OM-2016-001 
  
Usnesení číslo: 1892/RMOb1418/64/17 

04/OMS/19 

k usnesení č. 0984/RMOb1418/18/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci  o ukončení podnájemního vztahu ///////////////////////////////////,  k bytu č. 14 v domě 

s č. p. 1449 na ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí pozemku p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, pronajatému Armádě spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, 

se sídlem Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha 

  
2) souhlasí 

  
a) s podnájmem bytu specifikovaného v bodě 1) tohoto usnesení po celou dobu trvání 

nájemního vztahu a s uzavřením smlouvy o podnájmu s klienty zařazenými do projektu 

Prevence bezdomovectví, kteří budou vybírání poradním sborem v součinnosti a režimu 

dle Dohody o spolupráci č. OM-2016-001 ze dne 12.05.2016 a to od 01.07.2017 

b) se stanovením maximálního počtu 5 osob v domácnosti nájemce 

  
3) rozhodla 

  
poskytnout Armádě spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem 

Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha, 100% slevu z nájmu bytu č. 14 v domě 

s č. p. 1449 na ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí pozemku p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za období od 01.06.2017 do 30.06.2017 v celkové výší 2 950 Kč 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 z 51 

4) ukládá 

  
realizovat a informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) a 3) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.07.2017 
  

  
Žádost společnosti GS MOBIL, s. r. o., o umístění sídla společnosti 
do pronajatých prostor 
  
Usnesení číslo: 1893/RMOb1418/64/17 

04/OMS/20 

k usnesení č. 4695/RMOb1014/72/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti GS MOBIL, s. r. o., IČ 62363131, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

28. října 548/8, PSČ 702 00, o umístění sídla společnosti do pronajatých prostor  sloužících 

podnikání o výměře 8,40 m
2
, umístěných v 1 nadzemním podlaží budovy č. p. 2895 

Na Jízdárně č. or. 18. která je součástí pozemku parc. č. 2889/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s umístěním sídla společnosti GS MOBIL, s. r. o., IČ 62363131, se sídlem Ostrava - Moravská 

Ostrava, 28. října 548/8, PSČ 702 00, do pronajatých prostor sloužících podnikání 

o výměře 8,40 m
2
, umístěných v 1 nadzemním podlaží budovy č. p. 2895, Na Jízdárně 

č. or. 18, která je součástí pozemku parc. č. 2889/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 1894/RMOb1418/64/17 

04/OMS/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu 

určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 

o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 

z uzavřené smlouvy o nájmu bytu a za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného před jejím uzavřením 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 z 51 

aa) na byt č. 13 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 35,22 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu nám. Svatopluka Čecha 534/2 v Ostravě -

Přívoze, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 2 osoby 

ab) na byt č. 3 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 45,01 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Orebitská 192/25 v Ostravě - Přívoze, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ac) na byt č.  6 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 40,56 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Palackého 56/91 v Ostravě - Přívoze, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 33 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ad) na byt č. 11 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 61,40 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu Zákrejsova 1066/8 v Ostravě - Přívoze, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 75 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

1. náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 75 Kč/m
2
/měsíc 

ae) na byt č. 15 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 62,00 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Zákrejsova 1066/8 v Ostravě - Přívoze, 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 78 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

1. náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 75 Kč/m
2
/měsíc 

2. náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 72 Kč/m
2
/měsíc 

af) na byt č. 2 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 41,80 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Zákrejsova 972/9 v Ostravě - Přívoze, 

se ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 79 /m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

b) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v červnu 2017 nájemní 

smlouvu: 

 na byt č. 7, v domě Orebitská 191/23, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 12 v domě Palackého 56/91, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 2 v domě Hlučínská 185/64, Ostrava - Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 47 z 51 

c) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými 

v bodě 1a) tohoto usnesení v termínu stanoveném ZAS  2015-07 (15 dnů ode dne doručení 

oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli), do následného výběrového řízení 

za stejných podmínek 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky Mateřské školy 
Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové organizace, IČ 66739721 
  
Usnesení číslo: 1895/RMOb1418/64/17 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení //////////////////////, ředitelky Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 

organizace,  IČ  66739721,  o  odstoupení  z  funkce  ředitelky  školy  ke dni 28.01.2018, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, 

příspěvkové organizace, IČ 66739721, a schvaluje text oznámení o vyhlášení konkurzního 

řízení ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) jmenuje 

  
předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková organizace, IČ 66739721, 

a to ve složení: 

předseda 

1. Ing. Vít Macháček, místostarosta, za zřizovatele 

členové 

2. Ing. Petra Bernfeldová, starostka, za zřizovatele 

3. PhDr. Libuše Josieková, zástupce Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 48 z 51 

4. Bc. Lucie Feiková, místostarostka, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení 

v oblasti školství 

5. Lenka Olšarová, zástupce pedagogických pracovníků Mateřské školy Ostrava, 

Lechowiczova 8, příspěvkové organizace 

6. PhDr. Hana Slaná, školní inspektorka České školní inspekce, Matiční 20, Ostrava 

  
4) souhlasí 

  
s přizváním Ing. Miroslavy Rychtárikové, vedoucí odboru strategického rozvoje, 

školství a volnočasových aktivit, na jednání komise jako odborníka s hlasem poradním, 

který není členem komise 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.11.2017 
  
  

Návrh na přerušení činnosti školních družin základních škol městského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 1896/RMOb1418/64/17 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přerušením činnosti školních družin příspěvkových organizací základních škol zřízených 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, v období 

hlavních prázdnin 2017, tj. od 01.07.2017 do 01.09.2017, s výjimkou Školní družiny Základní 

školy Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, která činnost školní družiny nebude mít 

přerušenou, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 49 z 51 

Návrh úpravy odpisových plánů PO 
  
Usnesení číslo: 1897/RMOb1418/64/17 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
 Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové organizaci, upravený odpisový plán 

movitého majetku na rok 2017 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Základní škole a Mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkové organizaci, upravený 

odpisový plán nemovitého majetku na rok 2017 ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
  
  

Žádost Vysoké školy báňské - TU, IČ 48804517, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 1898/RMOb1418/64/17 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Vysoké školy báňské - TU Ostrava, IČ 61989100, se sídlem 17. listopadu 15/2172, 

708 33 Ostrava - Poruba, o peněžitý dar ve výši 20 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar Vysoké škole báňské - TU Ostrava, IČ 61989100, se sídlem 

17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava - Poruba, ve výši 10 000 Kč, a uzavřít s výše 

uvedenou darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.09.2017 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 50 z 51 

Návrh dodatku č. 1 Zásad pro komunikaci mezi PO zřizovanými SMO, 
městským obvodem MOaP a Úřadem městského obvodu MOaP 
při zabezpečování funkce zřizovatele 
  
Usnesení číslo: 1899/RMOb1418/64/17 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
s účinností od 01.07.2017 dodatek č. 1 Zásad pro komunikaci mezi příspěvkovými 

organizacemi zřizovanými statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava 

a Přívoz a Úřadem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz při zabezpečování funkce 

zřizovatele dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Informace o výsledku doplňující volby do Školské rady Základní školy 
Ostrava, Matiční 5, PO 
  
Usnesení číslo: 1900/RMOb1418/64/17 

05/OŠR/06 

k usnesení č. 0187/RMOb1418/3/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o doplňující volbě do Školské rady Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, 

IČ 61989061, z řad pedagogických pracovníků, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Souhlas s přijetím účelové neinvestiční dotace z programu „Podpora 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty pro školní rok 2017/2018“ 
a jejím vypořádáním prostřednictvím svého rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 1901/RMOb1418/64/17 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přijetím účelové neinvestiční dotace a jejím vypořádáním prostřednictvím svého rozpočtu 

v souladu s par. 28 odst. 12) zákona 250/2000 Sb., v platném znění, pro projekty podané ZŠO, 

Gajdošova 6, PO, ZŠO, Matiční 5, PO, ZŠO, Nádražní 117, PO, MŠO, Hornická 43A, PO, 

MŠO, Varenská 2a, PO, do dotačního programu Podpora environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty pro školní rok 2017/2018 vyhlášeného Moravskoslezským krajem, v případě, 

že projekty budou z programu podpořeny dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 51 z 51 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 10.07.2017 
  
  

Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 1902/RMOb1418/64/17 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyřadit majetek v rozsahu a způsobem dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Bc. Ladislav Vašek, vedoucí odboru T: 07.07.2017 
  
  

Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 
  
Usnesení číslo: 1903/RMOb1418/64/17 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci místostarosty Dalibora Mouky o změně termínu týkajícího se jeho zahraniční cesty 

do slovenského města Poprad 

  
2) souhlasí 

  
s vysláním místostarosty Dalibora Mouky na zahraniční pracovní cestu do slovenského města 

Poprad na mezinárodní sympozium, a to ve dnech 30.06.2017 a 01.07.2017 

 
 


